"LAUDA

PRODUKTDATENBLATT Stand: 2025-10-08

LAUDA Ultracool UC 14 Umlaufkuhler
400 V; 3/PE; 50 Hz & 460 V; 3/PE; 60 Hz
Best.-Nr.: LO0O2854

Leistungsmerkmale
Hocheffizienter Industrieumlaufkihler
LCD-Fernbedienung mit 5 m Kabel
Bedienung Uber Webserver moglich
Elektronische 2-Punkt Temperaturregelung
- Schutzklasse IP 54 (fir AuBBenaufstellung)
Industrielle Blockpumpe mit hohem Druck und hoher Forderleistung

Integrierter Wasserfilter

Integrierte Ethernet-Schnittstelle
- Wassereintritt- und austrittsanschlisse aus Edelstahl
Betrieb mit nicht brennbaren Flissigkeiten (Wasser, Wasser/Glykol)
Erfillung der Energieeffizienz-Vorgaben der OkoDesign Richtlinie 2009/125/EC

- Verflussigerkihlung Luft

@ Arbeitstemperatur min. @ Arbeitstemperatur max.
-10°C 35°C
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LAUDA Ultracool UC 14 Umlaufkuhler
400 V; 3/PE; 50 Hz & 460 V; 3/PE; 60 Hz

Best.-Nr.: LO0O2854

Technische Merkmale
Arbeitstemperaturbereich
Umgebungstemperaturbereich
Temperaturkonstanz

Fullvolumen max.

Pumpe Druck max.

Pumpe Druck nominal

Pumpe Forderstrom max. (Druck)
Pumpe Forderstrom nominal

In / Outlet Anschlussgewinde (innen)
Abmessungen (BxTxH)

Gewicht

Schalldruckpegel

Kaltemittel Stufe 1

SEPR

Netzversorgung

Netzstecker
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-10..35°C

-20..50°C

0,5=K

35L

3,9 bar (50 H2), 5,6 bar (60 Hz)

3,2 bar (50 Hz); 5,0 bar (60 Hz)

105 L/min (50 H2); 128 L/min (60 Hz)

43,8 L/min

Rp 1

720 x 910 x 1250 mm

177 kg

64,7 dB(A)

R-410A (GWP 2088); 2,000 kg; 4,2 t CO2-eq
6,41

400 V; 3/PE; 50 Hz & 460 V; 3/PE; 60 Hz
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LAUDA Ultracool UC 14 Umlaufkuhler
400 V; 3/PE; 50 Hz & 460 V; 3/PE; 60 Hz

Best.-Nr.: LO0O2854

Temperatur
25°C
20°C
15°C
10°C

5°C

0°C

-5°C
-10°C

Kalteleistung 5O Hz

22,4 kW
20,3 kW
18,4 kW
15,8 kW
13,4 kW
1,1kW
9,3 kW
7.6 kW
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Kalteleistung 60 Hz
22,4 kW

20,3 kW

18,4 kW

15,8 kW

13,4 kW

1,1kW

9,3 kW

7,6 kW

Geschaftsfihrer:

Dr. Gunther Wobser (Vors.), Dr. Mario Englert,
Dr. Marc Stricker

Beirat: Dr. Gerhard Wobser
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"LAUDA

PRODUKTDATENBLATT Stand: 2025-10-08

LAUDA Ultracool UC 14 Umlaufkuhler
400 V; 3/PE; 50 Hz & 460 V; 3/PE; 60 Hz
Best.-Nr.: LO02854

PUMPENKENNLINIEN Temperierflussigkeit: Wasser

Druck bar

4
3
4 UC80,UC 100
1 2
: 3 UC65
2 UCGS0
1 UCS8,UC 14, UC 24
Volumenstrom L/min
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